[image: image2.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANÉSIA

Minas Gerais

Guaranésia, 12 de janeiro de 2023
COTAÇÃO DE PREÇO Nº 02/2023 – COTAÇÃO POR ITEM
COMPRA DIRETA – LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e atualizações

Aquisição de gêneros alimentícios, de limpeza e afins – MERCADOS E SUPERMERCADOS
DATA FINAL DE ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COM O RESPECTIVO Nº DE CNPJ: 17/01/2023, SEGUNDA FEIRA, VIA PROTOCOLO NA SECRETARIA DAS 13 ÀS 17 HORAS OU VIA EMAIL: CAMARAGUARANESIA@GMAIL.COM

PERÍODO DE CONTRATAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA: DE 18 DE JANEIRO ATÉ 30 DE JUNHO DE 2023.

Vimos, respeitosamente, encaminhar Cotação de Preço de para aquisição de gêneros alimentícios, de limpeza e afins para atender as necessidades da Câmara Municipal com as seguintes observações:

Deverá ser entregue na Praça Dona Sinhá, 269, Centro, em horário de expediente ou no endereço do Almoxarifado Setorizado, na mesma quadra. Favor aguardar pedido e indicação do endereço.

Alguns produtos poderão ser destinados para o Programa Parlamento Jovem, também da Câmara Municipal, porém necessitarão de Nota Fiscal em separado dos demais produtos. Quanto ocorrer essa possibilidade iremos informar previamente.

Para a efetivação de vencedora da Cotação e pagamento das Notas Fiscais as CNDs Municipal, Estadual, Federal, FGTS e Trabalhista deverão estar negativas ou positiva com efeito de negativa.

A contratação da empresa vencedora desta COTAÇÃO DE PREÇO tem validade até 30 de junho de 2023, os produtos (não perecíveis) que tiverem validade de janeiro a dezembro/2023 poderão já serem entregues de uma só vez.
Estamos a disposição para quaisquer esclarecimentos e dúvidas quanto aos produtos listados.

De antemão agradecemos a participação nas demais cotações já realizadas em 2022.

Atenciosamente.

VÍVIAN PATRÍCIA SILVA BOTURI

Assessora Administrativa

Guaranésia, 12 de janeiro de 2023

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 02/2023 – COTAÇÃO POR ITEM
COMPRA DIRETA – LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e atualizações

Aquisição de gêneros alimentícios, de limpeza e afins – MERCADOS E SUPERMERCADOS
PRODUTOS E QUANTATITVOS
	ITEM
	DESCRIÇÃO
	UNIDADE
	QUANTIDADE

	PRODUTOS DE LIMPEZA

	1
	Álcool Gel 420 gr
	Und
	4

	2
	Álcool para Limpeza
	Lt
	6

	3
	Desengordurante 500 ml
	Und
	5

	4
	Desinfetante 2 litros
	Und
	10

	5
	Desodorizador sanitário adesivo
	Und
	90

	6
	Detergente Líquido 500 ml
	Und
	7

	7
	Esponja de Aço
	Pct
	3

	8
	Esponja de Lavar Louça
	Und
	5

	9
	Limpa Alumínio 500 ml
	Und
	2

	10
	Limpador Multiuso 500 ml
	Und
	4

	11
	Lustra móveis 200 ml
	Und
	2

	12
	Luva para Limpeza P
	Par
	5

	13
	Pano Multiuso com 5 und
	Pct
	12

	14
	Sabão em pó 1kg
	Cx
	3

	PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

	1
	Achocolatado em pó 700 gr
	Und
	5

	2
	Açúcar Cristal 5 kg
	Pct
	7

	3
	Açúcar Refinado claro 1kg
	Pct
	5

	4
	Café Torrado em grão 1kg
	Pct
	5

	5
	Café Torrado moído 500 gr
	Kg
	12

	6
	Chá (erva doce, camomila, capim cidreira) 60 gr
	Pct
	5

	7
	Leite integral 1 litro
	Und
	48

	8
	Manteiga com sal 200 gr
	Und
	10

	9
	Refrigerante de Cola 2 litros
	Und
	10

	10
	Suco em pó (laranja, limão, abacaxi, caju, maracujá, uva) 25 gr
	Und
	80

	11
	Suco garrafa (maracujá, caju, uva) 500 ml
	Und
	10

	PRODUTOS DIVERSOS

	1
	Bateria 9 volts
	Und
	5

	2
	Botijão de gás
	Und
	1

	3
	Caneca de alumino 2 litros
	Und
	 1

	4
	Conjunto de pote alumínio para mantimento c/6 unid
	Und
	1

	5
	Copos Descartáveis de 200 ml – pacote com 100 copos
	Cx
	2

	6
	Garfos Plástico
	Und
	6

	7
	Garrafas de café 1,800 lt
	Und
	3

	8
	Guardanapo 20 x 22 cm com 100 unid
	Pct
	30

	9
	Luva Latex P
	Cx
	1

	10
	Mexedor de café c/ 500 und
	Pct
	5

	11
	Odorizador de ar spray
	Und
	10

	12
	Papel Alumino 30cm x 7,5
	Und
	2

	13
	Papel Toalha 44 x 35,4 cm
	Und
	10

	14
	Pilha Comum Aa com 2
	Par
	15

	15
	Pilha Palito Aaa com 2
	Par
	15

	16
	Prato descartável com 10
	Pct
	4

	17
	Rodo de limpar azulejo
	Und
	2

	18
	Rodo de limpeza grande
	Und
	2

	19
	Suporte de copo descartável 200 ml
	Und
	1

	20
	Vassoura de Plástico Pequena
	Und
	2

VÍVIAN PATRÍCIA SILVA BOTURI

Assessora Administrativa[image: image1.png]

Praça Dona Sinhá, 269 - Centro
               Guaranésia / MG               CEP 37810-000        Telefax (Secretaria): (35) 3555.1349
e-mail: camaraguaranesia@gmail.com               www.camaraguaranesia.com.br

[image: image2.jpg]